
Systém Kramerius – aktuální 
vývoj a další možné směry 
rozvoje

Martin Lhoták, Knihovna AV ČR, v. v. i.
Pavel Kocourek, INOVATIKA, s. r. o.
AKM 2021



Kramerius - vývojový tým

KNAV (koordinátor) – M. Lhoták, M. Duda, F. Kersch; NK ČR – T. Foltýn, Z. 

Vozár, V. Jiroušek, K. Košťálová; MZK – M. Smetánková, P. Žabička, M. Indrák; 

NTK – J. Kolátor, J. Dobiášovský; NLK – F. Kříž; INOVATIKA – P. Kocourek; MKP

– J. Světlý; SVKUL – A. Brožek

Vývojové prostředí

https://github.com/ceskaexpedice/kramerius

https://github.com/ceskaexpedice/kramerius-web-client

http://www.system-kramerius.cz/

https://github.com/ceskaexpedice/kramerius
https://github.com/ceskaexpedice/kramerius-web-client


Kramerius - aktuální verze

Kramerius 5.7.2

18. července 2021

Proces generování statistik

Filtr obálek a obsahů

Řešené issues:

#846 - Filtr obálek
#848 - Paměť procesu generování statistik
#849 - Obohacení logu o informaci, které parametry v logu chybí a které jsou získany v 
průběhu generování
#851 - Přihlášení



Kramerius - aktuální verze



Kramerius 7 - release do konce roku 2021

Změna jádra - úložiště akubra

Optimalizace a unifikace Solru (vyhledávání)

Nové administrátorské rozhraní

Nové virtuální sbírky

Zpřístupnění dle licencí (DNNT atd.)

Zvukové dokumenty

E-knihy

Správa uživatelů a autentizace

OCR - nástroje pro vylepšování (nejen) uživateli



Kramerius 7 - administrátorské rozhraní

Převedená a rozšířená administrátorská funkcionalita do K7

Kompletně připojeno přes API



Kramerius 7 - administrátorské rozhraní



Kramerius 7 - administrátorské rozhraní



Kramerius 7 - virtuální sbírky



Kramerius 7 - GEO vyhledávání



Kramerius 7 - jazykové verze



Kramerius 7 - PDF



Kramerius 7 - EPUB



Kramerius 7 - zvuková přehrávačka



Kramerius 7 - OCR/ALTO XML editor



Kramerius 7 - OCR/ALTO XML editor

Upgrade na K7 nevyžaduje migraci původního objektového úložiště
Vyžaduje přegenerování resource indexu
Vyžaduje reindexaci dat

Nejprve probíhá testování v MZK



Kramerius - další možné směry rozvoje

… představí Pavel Kocourek


